CAPUT IV.

Variis detractationibus, atque accusationibus non decet labefactari Primatem, sed magis Patrum regulis roborari, nec facile, aut indifferenter suscipere accusationes præsumant. *Felix II. ep. 1. c. 10. Capitul. lib. 6. c. 287. them. 5.*

CAPUT V.

Episcopi uniuscujusque nationis suum Primatem noscant, quem ut caput habeant, & nihil amplius rerum præter ejus voluntatem gerant, sed in suis paræciis, & earum vicis versentur. Is quoque sine Episcopis nil agat: hinc concordia nascatur, & gloria Patri, & Filio, & Spiritui sancto. *Ap. 34. G. 35. L.*

TITULUS XIV.

AD PATRIARCHAS, ET PRIMATES PERTINENT MAJORES CAUSÆ, ET GRAVIORA NEGOTIA.

CA.

*Dist. 18. Placuit. 10.**Dist. 22. c. ult.*

CAPUT I.

Episporum judicia, & majora Ecclesiarum negotia ad Primates, vel Patriarchas sunt deferenda. *B. Petrus apud Clem. ep. 1. post med. Leo IX. ad Episcopos Africa epist. 3. ante fin. Burch. lib. 1. c. 155. Anselm. lib. 6. c. 105.*

CAPUT II.

Ad Primates post sedem Apostolicam summa negotia convenient, ut ibidem, quibus necesse fuerit, releventur, & iuste restituantur, & ii, qui iniuste opprimuntur, iuste refoventur, atque fulciantur, Episcoporumque causæ, & summorum negotiorum indicia, salva Apostolicæ sedis auctoritate, iustissime terminentur. Hæc ab antiquis, hæc ab Apostolis, hæc a sanctis Patribus accepimus. *Anach. ep. 2. c. 4. Vide eund. epist. 1. ante finem.*

CAPUT III.

Dist. 80. Urbes. c. 1. Ad Patriarchas, vel Primates, Episcoporum negotia, salva in omnibus Apostolica auctoritate, & majores causæ post Apostolicam sedem sunt referendæ. *Steph. epist. 2. cap. 5. Anselm. lib. 6. cap. 109.*

CAPUT IV.

Ne Episcopus sine consensu Primatis res ecclesiasticas alienet. *Parisiens. sub Ludovico, & Lothario lib. 1. c. 17.*

CAPUT V.

Primates, qui Episcoporum, & summorum ecclesiasticorum negotiorum causas suscipere debent, in præfixa Nicæna synodo sint dinumerati, ne in posterum contentio ex hoc oriretur. *Athanasius, & alii in epistola ad Felicem II. ante medium.*

TITULUS XV.

PATRIARCHÆ, ET PRIMATES
DANT JUDICES.

CAPUT I.

11. q. 1. c. 4. Judices alii esse non debent quam quos ipse, qui impetitur, elegerit, aut quos suo cum consensu hæc sancta sedes, aut ejus Primates auctoritate hujus sanctæ sedis delegaverint. *Jul. epist. 2. cap. 34. Ivo lib. 4. tit. 11. cap. 2. pan. Anselm. lib. 3. cap. 21.*

CAPUT II.

16. q. 8. c. 2. De litteris Primatum, & de iudicibus datis a Primatibus. *Carthag. 121. G. Milevit. 21. L. de foro com. & 122. G. Milevit. 24. L. Afr. 87. 88. 89. Burch. lib. 1. cap. 68. & 70. Ivo part. 5. cap. 176. & Greg. IX. c. 4. eod. tit. in 1. coll. 177. decr. Casar. lib. 4. cap. 126.*

TITULUS XVI.
PATRIARCHÆ, ET PRIMATES JUDICANT DE METROPOLITANIS.

CAPUT I.

11. q. 1. Si clericus. 47. in fin. Si adversus Metropolitanum Episcopus vel clericus controversiam habeat, accipiat Primatem dioceseos, vel CP. sedem, & illic iudicetur. *Chalc. 9. & 17. Nicæn. XXI. apud Jul. & 54. Nicol. in epist. ad Mich. Imper. in med. Hadr. cap. 6. ad Episcopum Mediom. Aquisgr. 86. Capit. lib. 7. cap. 151. in addit. Ivo part. 6. cap. 360. decr. Tarrac. lib. 1. cap. 148.*

CAPUT II.

2. q. 6. c. 7. & 15. Si quis putaverit se a proprio Metropolitanano

gravari, apud Primatem dioceseos, aut penes universalis Apostolicæ Ecclesiæ Papam iudicetur. *Nicæn. XXI. apud Jul. epist. 2. cap. 4. Xyst. II. epist. 1. ante med. Victor epist. 1. in med. Hadrian. d. cap. 6. Burch. lib. 1. cap. 144. Ivo part. 5. cap. 257. decr. & lib. 4. tit. 12. cap. 2. in fine panorm. Anselm. lib. 2. cap. 9. & 11.*

CAPUT III.

Similiter Episcopus concurrere ad Patriarchale caput decernimus, qui a Metropolitibus suis talia pertulisse fatentur (*loquitur de Episcopis, qui se iniuste fuisse depositos conquerebantur*) ut apud Patriarcham de Metropolitibus, qui sub ipso sunt, justam, & sine suspitione sententiam, negotium, quod movetur, accipiat. Insuper etiam nullo modo quisquam Metropolitanorum, vel Episcoporum a vicinis Metropolitibus, vel Episcopis provinciæ suæ iudicetur, licet quædam incurrisse crimina perhibeatur, sed a solo Patriarcha proprio iudicetur, cujus sententiam rationabilem, & iudicium justum, ac sine suspitione fore decernimus, eo quod apud eum honorabiliores quique colligantur, ac per hoc ratum, & firmum penitus sit, quod ab ipso fuerit iudicatum. Si quis autem non acquieverit iis, quæ a nobis edita sunt, excommunicatus existat. *VIII. synod. CP. cap. 26. sub Hadr. II.*

CAPUT IV.

Si Metropolitanus incorrigibilis, & provincialibus inobediens apparuerit (*& propter aliquam causam*) grave ad hanc sedem ejus causam deferre fuerit, ad ejus Primatem causa deferatur, & penes ipsum hujus sanctæ sedis auctoritate iudicetur. Si Episcopus suum Metropolitanum suspectum habet, apud Primatem, aut apud Apostolicam sedem audiatur. *Anicet. epist. 1. in princ. Burch. lib. 1. cap. 63. Ivo lib. 4. tit. 4. cap. 1. panorm. & part. 5. cap. 54. & 243. decr.*

CAPUT V.

Si adversus provinciæ Metropolitanum Episcopus, vel clericus habuerit querelam, petat Primatem dioceseos, & apud ipsum iudicetur, aut apud sedem Apostolicam. *Hadrian. ad Episcop. Mediom. cap. 26. Capitul. libro 7. cap. 321.*

TITULUS XVII.